



Instituto Nacional de Perinatología

Isidro Espinosa de los Reyes

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y CONSERVACIÓN

CUADRO COMPARATIVO DE COTIZACIONES

SERVICIO DE MANTENIMIENTO A LAS TRABES ORNAMENTALES DE LA FACHADA NORTE DEL INSTITUTO NACIONAL DE PERINATOLOGÍA

EMPRESA	IMPORTE SIN IVA	16% IVA	IMPORTE TOTAL
CONSTRUCCIONES ACRILIDA S.A. DE C.V.	\$219,642.00	\$35,142.72	\$254,784.72
SIGA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.	\$237,084.00	\$37,933.44	\$275,017.44
MN PROYECTO Y CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.	\$226,134.45	\$36,181.51	\$262,315.96

De conformidad con el Art. 42 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y basándose en la tabla comparativa donde los proveedores presentaron cotización ofreciendo las mismas condiciones para el: Servicio de Mantenimiento a las Trabes Ornamentales de la Fachada Norte del Instituto Nacional de Perinatología, considerando que la selección de esta empresa se realizó de acuerdo a lo establecido en el tercer párrafo del Art 40 de la LAASSP, el Instituto llegó a lo siguiente:

El Instituto Nacional de Perinatología, Isidro Espinosa de los Reyes, asigna el Servicio a la empresa CONSTRUCCIONES ACRILIDA S.A. DE C.V., porque reúne las condiciones y ofrece la calidad más alta y precio más bajo para el Instituto.

ELABORÓ

Vo. Bo.

AUTORIZÓ

ING. ARQ. MANUEL CAMPOS RAMOS
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE
CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO

LIC. VÍCTOR MANUEL FIGUEROA GONZÁLEZ
SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y CONSERVACIÓN

LIC. ANA BEATRIZ TADEO ZÚÑO
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS



CONSTRUCCIONES ACRILIDA S.A. DE C.V.

AVENIDA YUCATÁN NO. 97 A DEPTO. 3 COL. ROMA, DELEG. CUAUHTÉMOC C.P. 06700
MÉXICO, D.F. CORREO: ACRILIDA@hotmail.com TEL. 5264 5983 TELLAX: 5605 1606

México, D. F. a 20 de Mayo de 2013

SECRETARIA DE SALUD
INSTITUTO NACIONAL DE PERINATOLOGIA
DIRECCION GENERAL
DR. JAVIER MANCILLA RAMIREZ

POR ESTE CONDUCTO PRESENTO A USTED EL PRESUPUESTO PARA EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO A LAS TRABES ORNAMENTALES DE LA FACHADA NORTE DEL INSTITUTO NACIONAL DE PERINATOLOGIA ISIDRO ESPINOSA DE LOS REYES.

CATALOGO

CONCEPTOS		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.		IMPORTE
PRIMERA ETAPA						
1	DEMOLICION DE APLANADOS DE MORTERO DE 4 CM DE ESPESOR A UNA ALTURA DE 10.00 M EL P.U. INCLUYE MANO DE OBRA,TAPIALES DE PROTECCION EN LA FACHADA NORTE, A BASE DE BASTIDOR DE MADERA DE PINO RECUBIERTO CON PLASTICO Y CINTA CANELA, EQUIPO HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	200.00	\$	85.00	\$ 17,000.00
2	DESMONTAJE DE HERRERIA TUBULAR EXISTENTE DAÑADA POR LA LLUVIA QUE PENETRO EN LA PARTE SUPERIOR(CORROSION) DE LAS TRABES A UNA ALTURA DE 10.00 M EL P.U. INCLUYE MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	KG	200.00	\$	60.00	\$ 12,000.00
3	CARGA Y ACARREO EN CARRETILLA DE MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICION DE APLANADOS A 1A ESTACION	M3	4.5	\$	120.00	\$ 540.00
4	CARGA Y ACARREO EN CARRETILLA DE MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICION DE APLANADOS A 5 ESTACIONES SUBSECUENTES	M3-EST	22.50	\$	120.00	\$ 2,700.00
5	CARGA Y ACARREO EN CAMION DE MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICION HACIA EL TIRO AUTORIZADO.	M3-KM	450.00	\$	52.00	\$ 23,400.00
6	LIMPIEZA MECANICA DE ESTRUCTURA METALICA A BASE DE PRODUCTOS QUIMICOS (LIMPIA METAL) PARA RETIRAR CORROSION Y OXIDOS EXISTENTES A UNA ALTURA DE MAXIMA DE 15.00 M., EL PRECIO UNITARIO INCLUYE; MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	190.00	\$	125.00	\$ 23,750.00
7	SUMINISTRO Y APLICACION DE RECUBRIMIENTO ANTIOXIDANTE EN ESTRUCTURA METALICA PARA PROTEGERLA DE CORROSION A UNA ALTURA DE MAXIMA DE 15.00 M., EL PRECIO UNITARIO INCLUYE; MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	190.00	\$	220.00	\$ 41,800.00
8	SUMINISTRO Y COLOCACION DE HERRERIA TUBULAR PARA SUSTITUIR EL MATERIAL DESMONTADO A UNA ALTURA DE 10.00 M EL P.U. INCLUYE MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	KG	200.00	\$	78.60	\$ 15,720.00
				SUBTOTAL \$		136,910.00



CONSTRUCCIONES ACRILIDA S.A. DE C.V.

AVENIDA YUCATÁN NO. 97 A DEPTO. 3 COL. ROMA, DELEG. GUADUPEPE C.P. 06700
MÉXICO, D.F. CONS. ACRILIDA@hotmail.com TEL. 5264 5983 TELFAX: 5605 1606

SEGUNDA ETAPA						
SUMINISTRO Y COLOCACION DE METAL DESPLEGADO A UNA ALTURA DE						
10.00 M PARA RECIBIR REPELLADO DE MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5.						
9	EL P.U. INCLUYE MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y					
LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.		M2	190.00	\$	120.00	\$ 22,800.00
REPELLADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA EN PROPORCION 1:5, A						
10	UNA ALTURA DE 10.00 M EL P.U. INCLUYE MATERIALES MANO DE OBRA					
EQUIPO, HERRAMIENTA Y LO NECESARIO RIO PARA SU CORRECTA						
EJECUCION.		M2	190.00	\$	93.00	\$ 17,670.00
APLANADO FINO A BASE DE MORTERO CEMENTO ARENA EN						
PROPORCION 1:5 PARA SUSTITUIR EL APLANADO ANTERIOR A UNA						
11	ALTURA DE 10.00 M DE ALTURA EL P.U. INCLUYE MATERIALES MANO DE					
OBRA EQUIPO, HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA						
EJECUCION.		M2	190.00	\$	64.30	\$ 12,217.00
BOQUILLA S DE REMATE EN ARISTAS VIVAS A BASE DE MORTERO						
CEMENTO -ARENA, A UNA ALTURA DE 10.00 M DE ALTURA EL						
12	P.U.INCLUYE MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y LO					
NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.		ML	200.00	\$	35.85	\$ 7,170.00
PINTURA VINILICA EN MUROS MARCA VINIMEX APLICADA A UNA ALTURA						
DE 10.00 M DE ALTURA EL P.U. INCLUYE MATERIALES MANO DE OBRA						
13	EQUIPO, HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA					
EJECUCION.		M2	260.00	\$	75.00	\$ 19,500.00
REPARACION DE PASAMANOS DE HERRERIA TUBULAR EN BARANDAL						
14	EXISTENTE EL P.U. INCLUYE MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO					
HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.		ML	5.00	\$	675.00	\$ 3,375.00
SUBTOTAL				\$	82,732.00	
TOTAL 1A Y 2DA ETAPA				\$	219,642.00	
I.V.A.				\$	35,142.72	
GRAN TOTAL				\$	254,784.72	

(*DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS OCHENTAY CUATRO PESOS 72/100 M.N*)

LA PRESENTE COTIZACION TIENE UNA VIGENCIA DE 30 DIAS

CONDICIONES DE PAGO:

1A ETAPA.- \$ 158,815.60 INCLUYE IVA

2DA ETAPA.- \$ 95,969.12 INCLUYE IVA

TIEMPO DE EJECUCION: 30 DIAS CALENDARIO

ATENTAMENTE


LIC. ESTRELLA DEL RAYO ITURRIAGA
REPRESENTANTE LEGAL



SIGA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

México, D. F. a 20 de Mayo de 2013

SECRETARIA DE SALUD
INSTITUTO NACIONAL DE PERINATOLOGIA
DR. JAVIER MANCILLA RAMIREZ
DIRECCION GENERAL

POR ESTE MEDIO PRESENTO A USTED EL PRESUPUESTO PARA LOS TRABAJOS DE MANTENIMIENTO
EN LA FACHADA PRINCIPAL DEL INSTITUTO NACIONAL DE PERINATOLOGIA

CATALOGO

	CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE
	DEMOLICION DE APLANADOS DE MORTERO DE 4 CM DE ESPESOR A UNA				
1	ALTURA DE 10.00 M EL P.U. INCLUYE MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	200.00	\$ 91.80	\$ 18,360.00
	DESMONTAJE DE HERRERIA TUBULAR EXISTENTE DAÑADA POR LA LLUVIA QUE PENETRO EN LA PARTE SUPERIOR(CORROSION) DE LAS TRABES A UNA				
2	ALTURA DE 10.00 M EL P.U. INCLUYE MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	KG	200.00	\$ 64.80	\$ 12,960.00
3	CARGA Y ACARREO EN CARRETILLA DE MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICION DE APLANADOS A 1A ESTACION	M3	4.5	\$ 129.00	\$ 580.50
4	CARGA Y ACARREO EN CARRETILLA DE MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICION DE APLANADOS A 5 ESTACIONES SUBSECUENTES	M3-EST	22.50	\$ 129.00	\$ 2,902.50
5	CARGA Y ACARREO EN CAMION DE MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICION HACIA EL TIRO AUTORIZADO.	M3-KM	450.00	\$ 56.00	\$ 25,200.00
	LIMPIEZA MECANICA DE ESTRUCTURA METALICA A BASE DE PRODUCTOS QUIMICOS (LIMPIA METAL) PARA RETIRAR CORROSION Y OXIDOS EXISTENTES				
6	A UNA ALTURA DE MAXIMA DE 15.00 M., EL PRECIO UNITARIO INCLUYE; MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	190.00	\$ 135.20	\$ 25,688.00
	SUMINISTRO Y APLICACION DE RECUBRIMIENTO ANTIOXIDANTE EN ESTRUCTURA METALICA PARA PROTEGERLA DE CORROSION A UNA ALTURA				
7	DE MAXIMA DE 15.00 M., EL PRECIO UNITARIO INCLUYE; MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	190.00	\$ 237.00	\$ 45,030.00
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE HERRERIA TUBULAR PARA SUSTITUIR EL MATERIAL DESMONTADO A UNA ALTURA DE 10.00 M EL P.U. INCLUYE				
8	MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	KG	200.00	\$ 85.00	\$ 17,000.00
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE METAL DESPLEGADO A UNA ALTURA DE 10.00 M PARA RECIBIR REPELLADO DE MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5, EL P.U.				
9	INCLUYE MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	190.00	\$ 129.80	\$ 24,662.00
	REPELLADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA EN PROPORCION 1:5, A UNA				
10	ALTURA DE 10.00 M EL P.U. INCLUYE MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO, HERRAMIENTA Y LO NECESARIO RIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	190.00	\$ 100.00	\$ 19,000.00

CALLE Q No. 54 COL. ALIANZA POPULAR REVOLUCIONARIA DELEG. COYOACAN C.P.04800 MEXICO, D.F.

TEL/FAX 35 48 84 84 E-MAIL: s1234@prodigy.net.mx

R.F.C. SCO-960730-3CO I.M.S.S. Y68-48390-10 INFONAVIT 091552079



SIGA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

APLANADO FINO A BASE DE MORTERO CEMENTO ARENA EN PROPORCION 1:5					
11	PARA SUSTITUIR EL APLANADO ANTERIOR A UNA ALTURA DE 10.00 M DE				
	ALTURA EL P.U. INCLUYE MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO, HERRAMIENTA				
	Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	190.00	\$ 69.50	\$ 13,205.00
12	BOQUILLA S DE REMATE EN ARISTAS VIVAS A BASE DE MORTERO CEMENTO -				
	ARENA, A UNA ALTURA DE 10.00 M DE ALTURA EL P.U. INCLUYE MATERIALES				
	MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA				
	EJECUCION.	ML	200.00	\$ 38.80	\$ 7,760.00
13	PINTURA VINILICA EN MUROS MARCA VINIMEX APLICADA A UNA ALTURA DE				
	10.00 M DE ALTURA EL P.U. INCLUYE MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO,				
	HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	260.00	\$ 81.10	\$ 21,086.00
14	REPARACION DE PASAMANOS DE HERRERIA TUBULAR EN BARANDAL				
	EXISTENTE EL P.U. INCLUYE MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO				
	HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	5.00	\$ 730.00	\$ 3,650.00
SUBTOTAL				\$	237,084.00
I.V.A.				\$	37,933.44
TOTAL				\$	275,017.44

(*DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL DIECISIETE PESOS 44/100 M.N*)

ATENTAMENTE

ARQ. REYNALDO PADILLA FLORES
DIRECTOR GENERAL



MN PROYECTO Y CONSTRUCCION, S.A. DE C.V.

GRUPO ARCADI

Mexico, D. F. a 20 de Mayo de 2013

**SECRETARIA DE SALUD
INSTITUTO NACIONAL DE PERINATOLOGIA
DR. JAVIER MANCILLA RAMIREZ
DIRECTOR GENERAL**

POR MEDIO DE LA PRESENTE PRESENTO A USTED EL PRESUPUESTO PARA LOS TRABAJOS DE MANTENIMIENTO
EN LA FACHADA PRINCIPAL DEL INSTITUTO NACIONAL DE PERINATOLOGIA

CATALOGO

	CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE
1	DEMOLICION DE APLANADOS DE MORTERO DE 4 CM DE ESPESOR A UNA ALTURA DE 10.00 M EL P.U. INCLUYE MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	200.00	\$ 87.50	\$ 17,500.00
2	DESMONTAJE DE HERRERIA TUBULAR EXISTENTE DAÑADA POR LA LLUVIA QUE PENETRO EN LA PARTE SUPERIOR(CORROSION) DE LAS TRABES A UNA ALTURA DE 10.00 M EL P.U. INCLUYE MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	KG	200.00	\$ 61.80	\$ 12,360.00
3	CARGA Y ACARREO EN CARRETILLA DE MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICION DE APLANADOS A 1A ESTACION	M3	4.5	\$ 123.60	\$ 556.20
4	CARGA Y ACARREO EN CARRETILLA DE MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICION DE APLANADOS A 5 ESTACIONES SUBSECUENTES	M3-EST	22.50	\$ 123.60	\$ 2,781.00
5	CARGA Y ACARREO EN CAMION DE MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICION HACIA EL TIRO AUTORIZADO.	M3-KM	450.00	\$ 53.60	\$ 24,120.00
6	LIMPIEZA MECANICA DE ESTRUCTURA METALICA A BASE DE PRODUCTOS QUIMICOS (LIMPIA METAL) PARA RETIRAR CORROSION Y OXIDOS EXISTENTES A UNA ALTURA DE MAXIMA DE 15.00 M., EL PRECIO UNITARIO INCLUYE; MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	190.00	\$ 128.75	\$ 24,462.50
7	SUMINISTRO Y APLICACION DE RECUBRIMIENTO ANTIOXIDANTE EN ESTRUCTURA METALICA PARA PROTEGERLA DE CORROSION A UNA ALTURA DE MAXIMA DE 15.00 M., EL PRECIO UNITARIO INCLUYE; MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	190.00	\$ 226.00	\$ 42,940.00
8	SUMINISTRO Y COLOCACION DE HERRERIA TUBULAR PARA SUSTITUIR EL MATERIAL DESMONTADO A UNA ALTURA DE 10.00 M EL P.U. INCLUYE MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	KG	200.00	\$ 80.95	\$ 16,190.00
9	SUMINISTRO Y COLOCACION DE METAL DESPLEGADO A UNA ALTURA DE 10.00 M PARA RECIBIR REPELLADO DE MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5, EL P.U. INCLUYE MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	190.00	\$ 123.60	\$ 23,484.00
10	REPELLADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA EN PROPORCION 1:5, A UNA ALTURA DE 10.00 M EL P.U. INCLUYE MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO, HERRAMIENTA Y LO NECESARIO RIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	190.00	\$ 95.80	\$ 18,202.00



MN PROYECTO Y CONSTRUCCION, S.A. DE C.V.

GRUPO ARCADI

APLANADO FINO A BASE DE MORTERO CEMENTO ARENA EN PROPORCION 1:5					
11	PARA SUSTITUIR EL APLANADO ANTERIOR A UNA ALTURA DE 10.00 M DE ALTURA EL P.U. INCLUYE MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO, HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.				
	M2	190.00	\$	66.25	\$ 12,587.50
12	BOQUILLA S DE REMATE EN ARISTAS VIVAS A BASE DE MORTERO CEMENTO - ARENA, A UNA ALTURA DE 10.00 M DE ALTURA EL P.U. INCLUYE MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.				
	ML	200.00	\$	36.95	\$ 7,390.00
13	PINTURA VINILICA EN MUROS MARCA VINIMEX APLICADA A UNA ALTURA DE 10.00 M DE ALTURA EL P.U. INCLUYE MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO, HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.				
	M2	260.00	\$	77.25	\$ 20,085.00
14	REPARACION DE PASAMANOS DE HERRERIA TUBULAR EN BARANDAL EXISTENTE EL P.U. INCLUYE MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.				
	ML	5.00	\$	695.25	\$ 3,476.25
SUBTOTAL				\$	226,134.45
I.V.A.				\$	36,181.51
TOTAL				\$	262,315.96

(*DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS QUINCE PESOS 96/100 M.N.*)

ATENTAMENTE

ARQ. MIGUEL ANGEL NAVARRO ROBLES
DIRECTOR GENERAL